Rua Amadeu Picinini, nº 04, Centro - Santa Tereza/RS - CEP: 95715-000

 Fone: (54) 3456 1426 | camaramunicipal@santatereza.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições que

lhes conferem, uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, solicita à Vossa

Excelência que seja submetida a presente indicação à Sra. Prefeita Municipal para que

providencie:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE REALIZE ESTUDOS PARA A

INSTALAÇÃO DE PLACAS DE INDICAÇÃO NA COMUNIDADE DA LINHA

PEDERNEIRA NA EXTENSÃO DA RS-444.

J U S T I F I C A T I V A:

Apresentamos esta indicação, com o intuito de promover estudos para a instalação de placas

de indicação na comunidade da Linha Pederneira, e estender também o pedido as outras

comunidades do município, para estudo e revisão das placas indicativas.

Tal proposição, tem por objetivo enfatizar e melhorar a sinalização das comunidades, que

além de identificar as vias e os locais de interesse, orienta os condutores de veículos quanto aos

percursos.

Diante do exposto, solicitamos ao Poder Público que realize estes estudos para a instalação

de placas indicativas na Linha Pederneira, na extensão da RS-444, onde tal indicação

proporcionara benefícios a comunidade, facilitando o seu acesso e localização, orientando

principalmente os visitantes que não conhecem tais localidades.

Esperando o atendimento de mais uma solicitação, subscrevo-nos.

Atenciosamente,

Vereador Loiri Baldissera

PTB

Vereador Enio Antonio Casagrande

PTB

VEREADORES (AUTORES): LOIRI BALDISSERA E ENIO ANTONIO

CASAGRANDE

INDICAÇÃO Nº: 004/2024 DATA:  11 DE MARÇO DE

2024